АДМИНИСТРАЦИЯ АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» июня 2023 г.	с. Астафьевка	№33-пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Астафьевского сельсовета от 01.08.2017 № 35-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Астафьевском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008г.
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом Астафьевского сельсовета, в целях обеспечения и выполнения мероприятий гражданской обороны в Астафьевском сельсовете
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Астафьевского сельсовета от 01.08.2017г. № 35-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Астафьевском сельсовете» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 13.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «По оповещению населения об опасностях, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
- принимает участие в  создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к действиям по предназначению государственной системы централизованного оповещения населения;
- планирует и обеспечивает установку специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;
- осуществляют сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею».
          1.2. в пункте 13.6, 13.8, 14.6, 14.7 исключить слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий»;
1.3. пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
         «5. Астафьевский сельсовет самостоятельно в пределах границ муниципальных образований:
         - создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
         - проводит мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
         - создает и содержит в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
        - обеспечивает и осуществляет своевременное оповещение населения;
в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;
           - определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне».
[bookmark: 000021][bookmark: 000142][bookmark: 000099][bookmark: 000067][bookmark: 000023][bookmark: 100165]1.4. пункт 13.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«13.1. По подготовке населения в области гражданской обороны:
          - проводит мероприятия по гражданской обороне, разрабатывает и реализовывает планы гражданской обороны и защиты населения;
проводит подготовку населения в области гражданской обороны».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день его подписания,  постановление опубликовать в газете «Депутатский вестник» Астафьевского сельсовета и на сайте администрации в сети Интернет.

Глава Астафьевского сельсовета                        	               Е.В. Булах